Parágrafo único. Qualquer questão omissa referente a matéria desta seção será decidida pelo 
Conselho de Administração. 

SEÇÃO II 

DA QUOTA-PARTE – APOSENTADO E JOVEM  

Art. 18 O associado pessoa física aposentada ou com idade até 15 (quinze) anos e 364 (trezentos e 
sessenta e quatro) dias subscreverá, ordinariamente, 50 (cinquenta) número de quotas-partes, no 
valor mínimo de R$ 50,00 (cinquenta reais) equivalentes a 50 (cinquenta) quotas-partes de R$ 1,00 
(um real) cada uma, integralizando, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) no ato da subscrição e o